
 

 

Edição nº 733 – 21 de Julho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 652/2017, Pregão nº 66/2017 – Objeto: Registro de preços de 
produtos químicos para atender a secretaria municipal de obras, por um 
período de 12 meses - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: CALDAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS LTDA EPP, CNPJ: 
01.752.683/0001-04, no valor de R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil); 
GR INDÚSTRIA COM. E TRANSP. DE PRODUTOS LTDA II, CNPJ: 
03.157.268/0002-00, no valor de R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e 
cinqüenta reais); LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS CNPJ: 
08.659.758/0001-48 no valor de R$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito 
mil). 

Jacutinga, 14 de Julho de 2017. 
Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 652/2017, Pregão nº 66/2017 – Objeto: Registro de preços de 
materiais de produtos químicos a secretaria municipal de obras, por um 
período de 12 meses - O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: CALDAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS LTDA EPP, CNPJ: 
01.752.683/0001-04, no valor de R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil); 
GR INDÚSTRIA COM. E TRANSP. DE PRODUTOS LTDA II, CNPJ: 
03.157.268/0002-00, no valor de R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e 
cinqüenta reais); LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS CNPJ: 
08.659.758/0001-48 no valor de R$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito 
mil). 

Jacutinga, 14 de Julho de 2017 
Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal    

 

 
PROCESSO: PRC 00661 17                                      

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000252017  LICITACAO: PRE 006717 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 
CONTRATADA.: CENTRO MEDICO E DIAG. POR IMAGEM SYRIUS 
LTDA ME(F) OBJETO.....: SERVICO DE RADIOLOGIA PELO MENOR 
PRECO POR UM PERIODO DE 12 MESES. VALOR......:R$ 
525.999,99  VIGENCIA...: 03/07/2017 a 03/07/2018 DOTACOES....: 0393 - 
339039     - 1012200072.040 - SAUDE   

     

  

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

  
Ata de Registro de Preços nº. 40/2017 
Processo Licitatório nº 652/2017– Pregão nº 66/2017 – R.P. nº 49/2017. 
Partes: Município de Jacutinga e CALDAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS 
LTDA EPP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES. 
Prazo: 21/07/2018 
Valor: R$ 222.000,00 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL). 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 
481 02 10 04 17 512 0006 2.057 339030 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017 

  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

  
Ata de Registro de Preços nº. 41/2017 
Processo Licitatório nº 652/2017– Pregão nº 66/2017 – R.P. nº 49/2017. 
Partes: Município de Jacutinga e GR INDÚSTRIA COM. E TRANSP. DE 
PRODUTOS LTDA II 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES. 
Prazo: 21/07/2018 
Valor: R$ 5.570,00 (CINCO MIL QUINQUENTOS REAIS). 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 
481 02 10 04 17 512 0006 2.057 339030 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017 
 
 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

  
Ata de Registro de Preços nº. 42/2017 
Processo Licitatório nº 652/2017– Pregão nº 66/2017 – R.P. nº 49/2017. 
Partes: Município de Jacutinga e LW COMÉRCIO DE PRODUTOS 
QUÍMICOS LTDA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES. 
Prazo: 21/07/2018 
Valor: R$ 268.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL). 
Dotações Orçamentárias: 
  

Ficha Funcional Programática 
481 02 10 04 17 512 0006 2.057 339030 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 21 de Julho de 2017 

 


		2017-07-21T16:10:24-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




